พ้ืนฐานและสาธารณูปโภคเพ่ือรองรับการเป็นเมืองน่าอยู่ กิจกรรมหลัก พัฒนาและปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยง 
ระบบโลจิสต ิกสายหลักสายรอง กิจกรรมย่อย ก่อสร้างขยายทางจราจร ทางหลวงหมายเลข ๓๓๖๙ 
ตอน วัดอำภาสิริวงศ์ - คลอง ๑๖ ตำบลพระอาจารย์ อำเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก ระหว่าง กม.๑๒+๒๐๐ - 
กม.๑๓+๓๐๕ ระยะทาง ๑.๑๐๕ กิโลเมตร ปริมาณงาน ๑ EACH. วงเงินงบประมาณ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท 
(สิบสองล้านบาทถ้วน) โดยจะตำเนินการหาตัวผู้รับจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding ะ

e-bidding)

๑. ความเป็นมา
เนื่องจากทางหลวงหมายเลข ๓๓๖๙ เป็นเส้นทางเชื่อมระหว่า'งทางหลวงหมายเลข ๓๐๕ 

รังสิต - นครนายก และทางหลวงหมายเลข ๓๓๑๒ ลำลูกกา - คลอง ๑๖ เป็นถนนท่ีตัดผ่านพ้ืนท่ีทางการเกษตรและ

[...]

หลักเกณฑ์ราคา^

๙. แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ
ก่อสร้างขยายทางจราจร ทางหลวงหมายเลข ๓๓๖๙ ตอน วัดอำภาสิริวงศ์ - คลอง ๑๖ ตำบลพระอาจารย์ 

อำเภอองครักษ์ จังหวัดนครนายก ระหว่าง กม.๑๒+๒๐๐ - กม.๑๓+๓๐๕ ระยะทาง ๑.๑๐๕ กิโลเมตร ปริมาณงาน ๑ 
EACH. วงเงินงบประมาณ ๑๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สิบสองล้านบาทถ้วน) ดำเนินการโดยวิธีประกวดราคา 
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding ะ e-bidding) และแบบมาตรฐานกรมทางหลวง โดยทำตามรายละเอียดดังน้ี-

ลำดับท่ี รายการ หน่วย ปริมาณงาน
๑ ^ CLEARING AND GRUBBING /■ SQ.M. ✓ ๔, ๔๒๐^
๒ EARTH EXCAVATION ✓ CU.M. 1, ๑,๘๒๐^
๓ SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)̂ - CU.M.^ ๗๐

[...]

๘.๑ (สำหรับการจ้างที่เป็นราคาต่อหน่วย)

                          กรมจะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วย ที่กำหนด

ไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

                          (๑)    เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกิน

ร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ใน

อัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

                          (๒)    เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณ